QUIPS Fragebogen Struktur Klinik

Sehr geehrte Damen und Herren,

neben der Patientenbefragung ist bei unserem Projekt QUIPS auch die Struktur der teilnehmenden operativen Zentren von großem Interesse.

In diesem Strukturfragebogen erfragen wir allgemeine Informationen des jeweiligen operativen Zentrums bzw. Krankenhauses. Weiterhin bitten wir Sie, auch den "Strukturfragebogen – Station" für jede an QUIPS teilnehmende Station/Fachabteilung auszufüllen.

Vielen Dank!

Ihr QUIPS-Team

In dieser Umfrage sind 12 Fragen enthalten.

Allgemeine Angaben

Name des Krankenhauses * Bitte geben Sie Ihre Antwort hier ein:
Stadt *
Bitte geben Sie Ihre Antwort hier ein:
Postleitzahl
Bitte geben Sie Ihre Antwort hier ein:

QUIPS-Login-Name (falls bekannt)
Bitte geben Sie Ihre Antwort hier ein:

Bundesland *
Bitte wählen Sie eine der folgenden Antworten: Bitte wählen Sie nur eine der folgenden Antworten aus:
◯ Baden Württemberg
Bayern
Berlin
○ Brandenburg
Bremen
Hamburg
Hessen
Mecklenburg-Vorpommern
Niedersachsen
Nordrhein Westfalen
Rheinland-Pfalz
Saarland
Sachsen
◯ Sachsen-Anhalt
Schleswig-Holstein
○ Thüringen
Österreich
Schweiz
Teilnehmer aus Österreich oder der Schweiz tragen hier bitte ihr Land ein

Zu welchem Versorgungstyp gehört Ihr Krankenhaus? * • Bitte wählen Sie eine der folgenden Antworten: Bitte wählen Sie nur eine der folgenden Antworten aus:
 Krankenhaus der Grundversorgung Krankenhaus der Regelversorgung Krankenhaus d. Maximalversorgung außer Universitätsklinikum Universitätsklinikum Fachkrankenhaus ambulantes Zentrum
Sonstiges
Art der Gesellschaft des Krankenhauses Bitte wählen Sie eine der folgenden Antworten: Bitte wählen Sie nur eine der folgenden Antworten aus:
ÖffentlichGemeinnützigPrivat
○ Sonstiges □

Träger des Krankenhauses *
Bitte wählen Sie die zutreffenden Antworten aus:
Bitte wählen Sie alle zutreffenden Antworten aus:
Bund
Bundesland
Kommune
Konfessionell
Verein
Privat
Sonstiges:
Mehrfachantworten möglich
Bettenzahl *
Bitte wählen Sie eine der folgenden Antworten:
Bitte wählen Sie nur eine der folgenden Antworten aus:
200 - 399
<u>400 - 599</u>
700 - 999
○ >= 1000

Akutschmerzdienst

Wird Personal für einen Akutschmerzdienst vorgehalten? Bitte wählen Sie nur eine der folgenden Antworten aus:
nur Ärztenur PflegeÄrzte und PflegeSonstiges
Wie ist außerhalb der regulären Arbeitszeit die Betreuung der Patienten gesichert? Bitte wählen Sie nur eine der folgenden Antworten aus: Zusätzlicher Dienst, der ausschließlich oder überwiegend für den Akutschmerz zuständig ist Durch die regulären Bereitschaftsdienste Durch die operativen Kollegen Nicht generell festgelegt
Gibt es schriftliche Regelungen/Algorithmen/Ablaufdiagramme zur Schmerztherapie? Bitte wählen Sie nur eine der folgenden Antworten aus: Ja Nein

Das war es schon.

Vielen Dank für Ihre Mitarbeit!

Übermittlung Ihres ausgefüllten Fragebogens:

Vielen Dank für die Beantwortung des Fragebogens.